

Projektskabelon

Projekt navn: Julepakker 2015

Projektansvarlig: Socialudvalget, Thomas Egholm

Hvad vil vi opnå med projektet?:

Den traditionelle julepakkeuddeling til de fattigste på Vesterbro. Det er efterhånden en tradition, at vi i Lokaludvalget står bag en julepakke-uddeling i samarbejde med en række sociale organisationer på Vesterbo.

Hvorfor vil vi det?:

For at give de fattigste familier en mulighed for at fejre jul. For at sikre en umiddelbar fattighjælp. Og for at give et pusterum der modvirker den udstødelse, der ellers følger af fattigdom.

Målgruppe(r):

100 fattige på Vesterbro modtager en julepakke, bestående af madvarer, og julegaver til børnene.

Hvilke aktivitet(er) består projektet af?:

Over sommeren kontaktes en række sponsorer, der giver støtte til julepakkerne. Enten økonomisk i form af penge, som for eksempel nogle cafeer gør. Eller i form af eksempelvis kaffe (hoteller), eller julegaver (Lego).

Hvorfor er de aktiviteter egnede til at opnå formålet?:

Fordi julepakkerne er andet end bare ord. Og fordi vi igennem dette arbejde bruger vores netværk og navn til at gøre en konkret forskel for nogle af Vesterbros fattigste. Og fordi vi hermed styrker netværket mellem nogle af de sociale organisationer.

Forventede resultater:

At der uddeles 100 julepakker til vesterbros fattigste._

Samarbejdspartnere:

Settlementet, KFUKs sociale arbejde, Familiecentret.
Der skal arbejdes med en inddragelse af nye organisationer til udpegning af modtagere.

Tidsplan:

Arbejdet består af:
Firmaer kontaktes per mail, og der ringes rundt.
I november og december indsamles de sidste penge fra mindre lokale firmaer.
Der indkøbes mad m.m. for de indsamlede midler, og det hele uddeles fra mandag inden jul.

Hvilke forventninger er der til sekretariatet?:

Der skal ske en løbende opfølgning på de indsamlede midler.
Regnskabsafslutning.
Pressearbejde; det skal gerne nævnes hvilke firmaer der har givet i den lokale presse.

Budget:

30.000 i støtte til projektet.
2.000 til leje af bil og bankforbindelser.